
D.D.A.  n. 716/Area 6 

 REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Area 6 – Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 6 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. n.70/1979 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n.10 art. 7; 

VISTA            la L.R. 7 maggio 2015, n.9 “legge di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n. 10 che approva “il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015”; 

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per il  bilancio e le finanze n.1149 del 15/05/15 con 

cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite 

in capitoli e ove necessario in articoli; 

VISTO            il D.D.A. n.51/Area 6 del 28.01.2016, di accertamento delle entrate al 31.12.2015; 

VISTE             le quietanze della  Cassa Regionale  Mod. 43/TES  contabilizzate  fino al mese di aprile 

                        2016, competenza esercizio 2015; 

CONSIDERATO che occorre procedere allo storno della somma di euro 100,00 (Accert. n. 253-Cassa 

regionale PA), in quanto per mero errore attribuita al capitolo 1770; 

RITENUTO di rettificare l’accertamento delle entrate n. 253/PA per i motivi sopra esposti.       

 

              DECRETA 

 

                                                                                 ART.1 

 Per l’esercizio finanziario 2015, per il capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana ed i capitoli 

di entrata in esso previsti, sono accertate le somme a fianco di ciascuno di essi indicate: 

COMPETENZA 

 

Capo Capitolo Previsione 

Definitiva (€.) 

Atti e fattispecie 

di accertamento 

e riscossione 

Somme 

Precedentemente 

Accertate (€.) 

Somme rettificate 

In conto 

Competenze 

con presente 

decreto (€.) 

Somme rettificate 

riscosse e versate  

(€.) 

18 1770 30.594,82 Quietanze Cassa 

regionale PA 

30.694,82 
-100,00 -100,00 

 

 

ART. 2 

 

    



      Il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della  L.R. n. 21 del 12/08/2014, sarà 

trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza, nonché per le relative contabilizzazioni. 

 

Palermo, lì  21 aprile 2016    

     

      Il Dirigente dell'U.O. A6.02                                                      Il Dirigente Dell'Area  

f.to   (Ing. Vincenzo Figuccia)                                         f.to   (Arch. Tommaso Cusumano)  


